35 publicam formam redegi signisque meis michi solitis fideliter signavi 
et tradidi requisitus1.

1 Par un acte du même jour, semblable quant à la forme, le lieutenant dn vî- 
domne prête le même serment (P. H., n° 430; Lwrc des Franchises, fol. 53 v°). On a con-
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Original”. A, parch 3 1 x 3 4 .6  cm. ; Arch. de Genève, P.H., n°430.
Sceau: seing manuel du notaire au commencement et à la fin de l’acte.

Copie: dans le Livre dcs Franchises; Arch. de Genève, Ms.h., n°62, fol. 53.

137. Transaction entre l’évêque et la cité de Genève, en conseil 
général, contre Amédée, duc de Savoie, qui demandait à l’évêque 

de lui céder la seigneurie et la juridiction de la ville.
29 février 1420.

(Extrait.)
In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumen- 

(tum cunctis appareat evidenter quod anno a nativitate ejusdem Do- 
mini millesimo quadringentesimo) vicesimo, indictione decimatercia, 
die vero ultima mensis februarii, pontificatus sanctissimi in Christo 
patris et domini nostri domini Martini, divina providenciapape qu(inti)* 1
........claustri ecclesie Gebennen., hora quasi terciarum, personaliter
constitutis reverendissimo in Christo patre et domino domino Johanne, 
miseratione divina patriarcha Constan . . . . .  (dominum Amedeum) du
cem Sabaudie, pro pace et concordia danda sive procuranda in regno 
ac christianissima domo Francie et nonnullis aliis negociis, auctoritate 
apostolica s p . . . . .  civibus, burgensibus, incolis et habitatoribus ac 
eciam procuratoribus civitatis Gebennen., prout de eorum procuracione 
et sindicatu, procuratorioqne ac sindicario nomine constat comunitat. . 
. . . . .  (comunita)tem ipsam representantibus ; ipsisque ad diem et 
horam ac locum predictos, ad sonum campane, ut moris est in tali
bus, convocatis; et nichilominns ex habundanti singulariter singuli 
habitantes et degentes infra civitatem et (snbnrb). . . . domibus et 
habitacionibus, prout tunc per relacionem discretorum virorum domini 
Humberti Qnarterii, rectoris parrochialis ecclesie Sancte Crucis, domini 
Johannis de Mechora, curati parrochialis ecclesie Sancte Marie Nove, 
domini Eadulphi. . . .  (vicarii parrochialis) ecclesie Beate Marie Mag-
servé également le serment prêté par le vidomne Jacques de Mouxy, le 10 janvier 1419 
(Livrc dcs Franchises, fol. 52 v°); celui de plusieurs autres lieutenants du vidomne, le 
14 juillet 1422 (P. H., n° 442; Livre dcs Franchises, fol. 54 v°) et le 8 janvier 1426 (P. 
H., n°464); celui du vidomne Nicod de Menthon, le 6 mai 1431 (P. H., n° 485). L’inventaire 
des Archives de la Ville dressé en 1487 (Archives A, n°l,fol. 90) mentionne un acte, 
aujourd’hui perdu, aussi du 6 mai 1431, contenant le serment prêté par Michel de Fer, 
secrétaire du vidomnat, et son substitut, «evvangeliis Dei tactis et super imagine 
crucifixi».